
SEGUNDA-FEIRA (08/09) 

Dia e Turno Atividade Professores 
responsáveis Monitores E-mail 

08/09 
Segunda-feira 

A partir das 16h30 

Produção Geral: 
 

Abrir o auditório; ar 
condicionado dos 
auditórios; montar 
mesa no auditório; 

passar os slides; pegar 
água) 

 

Ligia e Liliane 

Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 
Evandro Limeira junior.diniz@aluno.ufca.edu.br 

Rafaella Maria Oliveira rafaella.maria@aluno.edu.br 

Monaliza Maciel mariamonalizamacieldelima07@gmail.com / 
monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br 

Leone (Cicero Araujo) araujo.cicero@aluno.ufca.edu.br 

Sabrina Paiva Lima spaivalima22@gmail.com / 
sabrina.paiva@aluno.ufca.edu.br 

Lara iasmim Alves Lavor lara.iasmim@aluno.ufca.edu.br 
Isaque Mizael Nascimento de 

Araujo 
mizaelaraujojc@gmail.com / 

isaque.mizael@aluno.ufca.edu.br 

08/09 
Segunda-feira 

A partir das 16h30 

Inscrições: 
recepcionar os/as 

participantes; checar 
nome na lista; entrega 

de pastas; 

Alexandre 

Carlos Eduardo da Silva eduardo.carlos@aluno.ufca.edu.br 
Guilherme Vitorino Martins guilherme.vitorino@aluno.ufca.edu.br 

Ana Julia Mesquita julia.ana@aluno.ufca.edu.br 
Francisco Higo Felix francisco.felix@aluno.ufca.edu.br 

Giovanna Dionisio Costa 
Xenofonte giovanna.dionisio@aluno.ufca.edu.br 

 

TERÇA-FEIRA (09/09) 

Dia e Turno Atividade Professores 
responsáveis Monitores E-mail 

09/09 
Terça-feira - Tarde 
A partir das 13h30 

Oficinas: 
dar suporte a 
palestrantes; 

passar listas de 
frequência; 

distribuição de água; 

Liliane e Ivan 

Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 
Ana Julia Mesquita julia.ana@aluno.ufca.edu.br 

Layanne Kellen Montenegro 
Leite layanne.montenegro@aluno.ufca.edu.br 

Karolyna fernandes da silva karolyna.fernandes@aluno.ufca.edu.br 
Thays Micaelly Soares Matos micaelly.matos@aluno.ufca.edu.br 

Maria Clara Candido Mesquita clara.candido@aluno.ufca.edu.br 

mailto:mariamonalizamacieldelima07@gmail.com
mailto:monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br
mailto:spaivalima22@gmail.com
mailto:sabrina.paiva@aluno.ufca.edu.br
mailto:mizaelaraujojc@gmail.com
mailto:isaque.mizael@aluno.ufca.edu.br


distribuição e recolha 
de cabos; 

 

Vitor Windson Silva Viana Vitor.windson@aluno.ufca.edu.br 
Emerson Carlos Da Silva Emerson.carlos@aluno.ufca.edu.br 

João Paulo Rodrigues dos 
Santos paulo.rodrigues@aluno.ufca.edu.br 

09/09 
Terça-feira - Noite 
A partir das 18h00 

Oficinas: 
dar suporte a 
palestrantes; 

passar listas de 
frequência; 

distribuição de água; 
distribuição e recolha 

de cabos; 
 

Liliane e Ivan 

Carlos Eduardo da Silva eduardo.carlos@aluno.ufca.edu.br 
Evelyn Alencar Peres Pagan evelyn.alencar@aluno.ufca.edu.br 

Pedro Felipe Santana Borges santana.pedro@aluno.ufca.edu.br 
Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 

Vitor Emanuel Pereira Mariano vitor.emanuel@aluno.ufca.edu.br 
Evandro Limeira Freitas Diniz 

Junior junior.diniz@aluno.ufca.edu.br 

Monaliza Maciel mariamonalizamacieldelima07@gmail.com / 
monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br 

Marcos Matheus Rodrigues 
Soares marcos.matheus@aluno.ufca.edu.br 

Maria Eduarda Silvestre eduarda.silvestre@aluno.ufca.edu.br 
Maria Jesuelda Laurysteffany 

Pereira da Silva maria.laurysteffany@aluno.ufca.edu.br 

 

 

 

 

 

QUARTA-FEIRA (10/09) 

Dia e Turno Atividade Professores 
responsáveis 

Monitores E-mail 

10/09 
Quarta-feira - tarde 
A partir das 13h30 

Oficinas:  dar suporte 
a palestrantes; 
passar listas de 

frequência; 

 
 

Ivan e Liliane 

Larissa Mendes mendeslarissa1919@gmail.com /  
larissa.mendes@aluno.ufca.edu.br 

Ana Julia Mesquita julia.ana@aluno.ufca.edu.br 
Maria Clara Lavor clara.lavor@aluno.ufca.edu.br 

mailto:mariamonalizamacieldelima07@gmail.com
mailto:monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br
mailto:marcos.matheus@aluno.ufca.edu.br
mailto:mendeslarissa1919@gmail.com
mailto:larissa.mendes@aluno.ufca.edu.br
mailto:julia.ana@aluno.ufca.edu.br
mailto:clara.lavor@aluno.ufca.edu.br


distribuição de água; 
distribuição e recolha 

de cabos; 
 

Francisco Higo Félix Francisco.felix@aluno.ufca.edu.br 
Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 

Thays Micaelly Soares Matos micaelly.matos@aluno.ufca.edu.br 
Suellen de Caldas Valério suellen.caldas@aluno.ufca.edu.br 

Francisco Alaniel Cassiano de 
Souza 

alaniel.cassiano@aluno.ufca.edu.br 

Maria Kauany da Silva 
Mendonça 

maria.kauany@aluno.ufca.edu.br 

  
  

 
 

10/09 
Quarta-feira - noite 
A partir das 18h00 

Mesa Mundo do 
Trabalho: 

Abrir o auditório; ar 
condicionado dos 
auditórios; montar 
mesa no auditório; 

passar os slides; pegar 
água; passar lista de 

frequência) 
 

 
 
 

Ligia 

Rafaelly Lima maria.rafaelly@aluno.ufca.edu.br 
Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 

Pedro Felipe Santana Borges santana.pedro@aluno.ufca.edu.br 
Guilherme Vitorino Martins guilherme.vitorino@aluno.ufca.edu.br 

Evandro Limeira Freitas Diniz 
Junior 

junior.diniz@aluno.ufca.edu.br 

Monaliza Maciel mariamonalizamacieldelima07@gmail.com / 
monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br 

Leone (Cicero Araujo) araujo.cicero@aluno.ufca.edu.br 
Maria Júlia Brito Silva julia.brito@aluno.ufca.edu.br 

 

QUINTA-FEIRA (11/09) 

Dia e Turno Atividade Professores 
responsáveis 

Monitores E-mail 

11/09 
Quinta-feira - tarde 
A partir das 13h30 

Oficinas:  dar suporte 
a palestrantes; 
passar listas de 

frequência; 
distribuição de água; 
distribuição e recolha 

de cabos; 

 
 
 
 

Ivan e Liliane 

Larissa Mendes mendeslarissa1919@gmail.com /  
larissa.mendes@aluno.ufca.edu.br 

Fanuel Alves fanuel.alves@aluno.ufca.edu.br 
Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 
Lorhane santos alves lorhane.santos@aluno.ufca.edu.br 

Maria Eduarda Araújo Lima mariaeduardaauze@gmail.com / 
lima.maria@aluno.ufca.edu.br 

mailto:Francisco.felix@aluno.ufca.edu.br
mailto:felipe.neri@aluno.ufca.edu.br
mailto:micaelly.matos@aluno.ufca.edu.br
mailto:felipe.neri@aluno.ufca.edu.br
mailto:mariamonalizamacieldelima07@gmail.com
mailto:monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br
mailto:araujo.cicero@aluno.ufca.edu.br
mailto:julia.brito@aluno.ufca.edu.br
mailto:mendeslarissa1919@gmail.com
mailto:larissa.mendes@aluno.ufca.edu.br
mailto:felipe.neri@aluno.ufca.edu.br
mailto:mariaeduardaauze@gmail.com
mailto:lima.maria@aluno.ufca.edu.br


 José Matheus Moreira Ferreira josematheus1903@gmail.com / 
matheus.moreira@aluno.ufca.edu.br 

Layanne Kellen Montenegro 
Leite 

layanne.montenegro@aluno.ufca.edu.br 

Karolyna fernandes da silva karolyna.fernandes@aluno.ufca.edu.br 
Thays Micaelly Soares Matos micaelly.matos@aluno.ufca.edu.br 

Maria Clara Candido Mesquita clara.candido@aluno.ufca.edu.br 
11/09 

Quinta-feira - noite 
A partir das 18h 

Noite dos Egressos: 
Abrir o auditório; ar 
condicionado dos 
auditórios; montar 
mesa no auditório; 

passar os slides; pegar 
água; passar lista de 

frequência) 
 

 
 

Ligia 

Rayane Santos Rayane.santos@aluno.ufca.edu.br 
Monaliza Maciel mariamonalizamacieldelima07@gmail.com / 

monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br 
Carlos Eduardo da Silva eduardo.carlos@aluno.ufca.edu.br 

Leone (Cicero Araujo) araujo.cicero@aluno.ufca.edu.br 
Evelyn Alencar Peres Pagan evelyn.alencar@aluno.ufca.edu.br 

Felipe Brasileiro Neri felipe.neri@aluno.ufca.edu.br 
Evandro Limeira junior.diniz@aluno.ufca.edu.br 

Pedro Felipe Santana Borges santana.pedro@aluno.ufca.edu.br 
 

mailto:josematheus1903@gmail.com
mailto:matheus.moreira@aluno.ufca.edu.br
mailto:clara.candido@aluno.ufca.edu.br
mailto:mariamonalizamacieldelima07@gmail.com
mailto:monaliza.lima@aluno.ufca.edu.br

